ДЕГlАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИrI ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

прикАз

г. Вологда

Об утверждении Плана мероприятий,
направленных на формирование и оценку
функциональной грамотности

В соответствии с комплексом мер по повышению качества общего образо-
ваниJI посредством формирования функциона.пьной грамотности обучающихся в

рамках реЕrлизации национzшьного проекта <Образованиеr>
ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Утвердить состав Координационного совета по формированию и оценке

функционаrrьной грамотности обучающID(ся общеобразовательньгх организаций
Вологодской области (приложение 1 ).

2. Утвердить план меропр иятий, направленных на формирование и оценку

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательньrх организаций
Вологодской области на 202l /2022 учебный год (приложение 2).

3. АОУ ВО ДПО <Вологодский инстиryт развитиrI образования>> (И.А. Ма-
карьина) нЕIзначить координатором, обеспечивающим интеграцию в систему по-
вышениrI квалификации и методической поддержки педагогов методологии и ме-
тоди!Iеского инструментария формированvrя и оценки функциональной грамотно-
сти.

4. Рекомендовать органам местного самоуправлениl{, осуществляющим

управление в сфере обршования муниципЕrльньгх районов и городских округов
области:

разработать муниципаJIьный план мероприятий, направленных на формиро-
вание и оценку функциональной грамотности обl^rающихся общеобразователь-
ньtх организаций на 202l/2022 у^rебный год;

руководствоваться планом мероприятий, направленных на формирование и
оценку функциональной грамотности об}п{ающихся общеобразовательЕьIх орга-
низаций Вологодской области на 202112O22 учебный год (приложение 1 к настоя-

щему прикЕву) при ре€шизации полномочий.
5. Контроль за исполЕением настоящего прикЕва возлагаю на заместитеJuI

начzlльника,Щепартамента образования области Л.Н. Воробьеву.

Начмьник .Щепартамента Е,о. Рябова

// Pt /,?"/ N" ,//2{